Njesia Raportuese : * NOVOSELE P.P.P*Shpk

Numri Unik(NIPT): L 61709021 P
Adresa:Tirane,,Rruga George W Bush shk.1,Nr.3,1001
Njesia Bashkiake nr. 2, Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrije ne fushen e Ndertimeve,
dhe mirmbajtjen e Termocentraleve.

Periudha Kontabel :
09/05/2016 deri me 31.Dhjetor 2016

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * NOVOSELE P.P.P*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 61709021 P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015 Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

3,502,947.78

3,502,947.78

1[Banka

2,283,826.32

2,283,826.32

2 |Arka

1,219,121.46

1,219,121.46

Investime:

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Of N —]

Te tjera financiare.

Té drejta té arkétueshme :

955,692.00

Nga aktiviteti i shfrytézimit

955,692.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera(tvsh)

Oy B Cof N —

Kapital i nénshkruar i papaguar

955,692.00

955,692.00

Inventarét:

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t€ mbajtura pér shitje

N O Orf B Cof NS —

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shiyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

|
Aktive totale Afatshkurtera.

4,458,639.78

4,458,639.78

|
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si akfive afatgjata

S O A Qo N —

Tituj té tjeré {6 huadhénies

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

B of N —

Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

Akiive Biologjike

|
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

Emri’i Miré

Ll PO —

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

|
Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

4,458,639.78

4,458,639.78

Kontabilisti I Shogerise

Lindita Muga

Perfagesuesi Ligjor
4 W

]
Florent G]om‘\
Il

Amvaaulﬁ ]

NOVOSELE PHOTOVOLTAIC POWER PLANT
e Shpik. e
(NIPT:L61709021P _ TIRANE-ALBANIA I




Njesia Raportuese : * NOVOSELE P.P.P*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 61709021 P

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi -

Detyrimet Afatshkurtera:

9,624,203.00

9,624,203.00

1| Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

6,138.00

6,138.00

| ©O| | N | | K| ol o

Py

Té ljera té pagueshme

9,618,065.00

9,618,065.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

I
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

9,624,203.00

9,624,203.00

|
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| N | O] B cof N

Té jera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

O

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

I
Totali i Detyrimeve afalgjata

|
Detyrime totale

9,624,203.00

9,624,203.00

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000.00

Primi [ lidhur me kapitalin

100,000.00

Rezerva rivlerésimi

Rezerva t€ tjera

-

Rezerva ligjore

N

Rezerva statutore

(5]

Rezerva te tjera

Fitimi T pashpérndaré

Fitim /Humbja e Vitit

(5,265,563.22)

(5,265,563.22)

(5,165,563.22)

(5,165,563.22)

I
Totali I Kapitalit
I

TOTALI'I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

4,458,639.78

(4,458,639.78)

Kontabilisti I Shoqerise

Lindita Muca P

- a

o

CT

Perfaqesuest Ligjor

)

Florent Gj/bni /i

’ |

/

. L
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Njesia Raportuese : * NOVOSELE P.P.P*Shpk
Numri Unik(NIPT): L 61709021 P

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkeimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit -
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali Ardhurave nga veprimtaria
I
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (5,031,653.70) (5,031,653.7)
1| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
2| Té tjera shpenzime (5,031,653.70) (5,031,653.7)
Shpenzime té personelit (195,883.0) - (195,883.0)
1|Paga dhe shpérblime (171,000.0) (171,000.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (24,883.0) (24,883.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi -
Totali | shpenzimeve (5,227,536.7) (5,227,536.7)
(5,227,536.7) (5,227,536.7)
Té ardhura té tjera 2,400.0 2,400.0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
2,400.0 - 2,400.0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme.
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
si aktive afatshkurtra ¢
Shpenzime financiare (40,426.5)
1 | Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
2 | Shpenzime t é tjera financiare (40,426.5) (40,426.5)
Pjesa e fitimit/numbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (5,265,563.2) (5,265,563.2)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit (5,265,563.2) (5,265,563.2)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | #DIV/0! | | #DIV/0! |
Kontabilisti I Shogerise Perfagesuesi Ligjor
o /’l. a
Lindita Muga Florent Gjoi .~
- s L7 ’
et A |l
= oA A V .
- S§i/LINDBT e /dgnovosels
P ' N : PHOIQXOLTM( POWER PLAN
pk

{ 2 =
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Banka 2,283,826.3 - 2,283,826.3
Arka 1,219,215 - 1,219,121.5
Vlera arke (Pulle Akcize)

Totali 3,502,947.8 - 3,502,947.8

Investime:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - - -
Aksionet e veta
Te tjera financiare. = s e

Totali . . .

Té drejta té arkétueshme :

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit - - B
Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - £ -
Té tiera 955,692.0 - 955,692.0
Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali 955,692.0 955,692.0

Inventaret

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme - s 2
Mallra . . .
Parapagime pér inventar - - .

Totali

Aktive financiare

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - - -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé - - -
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP. - -

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata - - -
Tituj té tjeré té huadhénies - - -

Totali

Aktive materiale:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Toka dhe ndertesa < 5
Impiante dhe makineri - - -
Te tjera instalime dhe pajisje - - -
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -

Totali - - -

Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta d - - -




Emrii Miré
Parapagime per AAJM

Totali

Detyrimet Afatshkurtera:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Arkétime né avancé pér porosi - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
Déftesa té pagueshme = .
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. - -
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 6,138.0 - 6,138.0
Té tjera té pagueshme 9,618,065.0 - 9,618,065.0

9,624,203.0 9,624,203.0

Detyrime afatgjata:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes - -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
Té tjera té pagueshme -

Totali
Kapitali

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 100,000.0 - 100,000.0
Rezerva té tjera - - -
1.Rezerva ligjore - - -
2.Rezerva statutore - - -
3.Rezerva te fiera - -
Fitimi i pashpérndaré - - -
Fitim / Humbja e Vitit (5,265,563.2) (5,265,563.2)

Totali (5,165,563.2) (5,165,563.2)

Detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar

Sigurimet Shogerore e Shendetsore

Akcize

Tatim mbi e ardhurat personale

Tatime e taksa te tjera

Totali




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura
Nga shitjet
Te tjera
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Té ardhura té tjera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes
Fitimi Bruto

Shpenzime te pazbritshme

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15%.
Fitimi Netto per Vitin 2015
Caku | Fitimit

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/- ne %

: i - #DIVIO!
(5,227,536.70) (5,227,536.70)  #DIV/O!
(5,227,536.70) 5,227,536.70  #DIV/0!

2,400.00 2,400.00

(40,426 52) (40,426.52)
(5,265,563.22) : (5,265,563.22)  #DIV/O!
(5,265,563.22) (5,265,563.22)  #DIV/O!
(5,265,563.22) : (5,265,563.22) _ #DIV/0!

#DIVIO! #DIVIO!
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